Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia Secretaria de Saúde, solicitando estudos e

providências sobre a instalação de um poste de iluminação pública na rotatória na entrada do

bairro Laerte Assumpção.

REQUERIMENTO N° 995/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS SOBRE A
INSTALAÇÃO DE UM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
ROTATÓRIA NA ENTRADA DO BAIRRO LAERTE ASSUMPÇÃO.

PROTOCOLO GERAL NP 1092/2019
Data: 0 /04/2019 - Horário: 14:03

11111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Legislativo tem obrig ção de fiscalizar e cóntrolar, diretamente, os

atos do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de

preservar o interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988.

Considerando que foi encaminhado a este verea or a solicitação por moradores do bairro para

instalação de um poste de iluminação públic na rotatória na entrada do bairro Laerte

Assumpção;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja Oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Saúde, solicitando estudos e providências sobre a instalação de um poste de

iluminação pública na rotatória na entrada do bairro Laerte Assumpção.

Plenário Dr. Francisco Romano d. Oliveira, p1 de Abril de 2019.

111/141
Vereador Rr erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Momb ça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: w w.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1